




 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
                           ESCUELA DE POSGRADO 
                 “MSc. Francis Villena Rodríguez” 

 

 

 

Av. Huamachuco N° 1130 - Ciudad Universitaria                       E-mail: postgrado@unprg.edu.pe                           

Teléfonos:  074-284343 / 942692109                       Web: www.epgunprg.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN Nº 009-2022-CD-EPG-VIRTUAL 

Lambayeque, 01 de marzo de 2022 

 

 

VISTO: 

 

El oficio N° 002-2022/TR-UI-EPG, de fecha 22 de febrero de 2022, presentado por la Lic. Gloria Margot 

Arévalo Luna, Responsable de la Unidad de Idiomas de la Escuela de Posgrado UNPRG, en el cual solicita 

la revisión y aprobación del Presupuesto de la Unidad de Idiomas-EPG del año 2022. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo constituye una unidad 

académica de formación de alto nivel en programas de Maestría y Doctorado; 

 

Que, el presupuesto de la Unidad de Idiomas de la Escuela de Posgrado de la UNPRG, es una herramienta 

indispensable para el ordenamiento del trabajo administrativo, así como para el correcto cumplimiento 

de los dispositivos legales; 

 

Que, mediante Oficio N° 002-2022/TR-UI-EPG, de fecha 22 de febrero de 2022, presentado por la Lic. 

Gloria Margot Arévalo Luna, Responsable de la Unidad de Idiomas de la Escuela de Posgrado UNPRG, 

hace llegar el Presupuesto de la Unidad de Idiomas 2022, solicitando su revisión y posterior aprobación 

en Consejo Directivo de la EPG; 

 

Que, en Sesión Ordinaria Virtual de Consejo Directivo de la EPG realizada el día 28 de febrero de 2022, 

se aprobó por unanimidad el Presupuesto de la Unidad de Idiomas del año 2022, por cuanto se considera 

que cumple con los requisitos mínimos para orientar la actividad económico-financiera de dicha Unidad; 

 

Que, en base a los considerandos precedentes, debe emitirse la resolución de aprobación 

correspondiente. 

 

En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la Universidad y el Reglamento 

de la Escuela de Posgrado, le confieren a la Directora de la Escuela de la EPG - UNPRG; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR  el Presupuesto de la Unidad de Idiomas de la Escuela de Posgrado 

de la UNPRG, correspondiente al año 2022, el mismo que forma parte anexa de la presente Resolución. 

 

ARTICULO SEGUNDO.- ELEVAR la presente para su ratificación en Consejo Universitario. 

 

ARTICULO TERCERO.- HACER de conocimiento la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, 

Vicerrectorado de Investigación,  Dirección Académica de la EPG, Unidad de Idiomas EPG, Unidad de 

Contabilidad de la EPG. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

   

 

 

 

Dra.  OLINDA LUZMILA VIGO VARGAS                        Ing. SHEYLA VANNINA MILUSKA PÉREZ RIOJAS 

              Directora (e) EPG         Secretaria Docente (e) EPG  

 

/DCHP  
 
 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
                           ESCUELA DE POSGRADO 
                 “MSc. Francis Villena Rodríguez” 

 

 

 

Av. Huamachuco N° 1130 - Ciudad Universitaria                       E-mail: postgrado@unprg.edu.pe                           

Teléfonos:  074-284343 / 942692109                       Web: www.epgunprg.edu.pe 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 

ESCUELA DE POSGRADO 

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS  

UNIDAD DE IDIOMAS 

        
INICIO: ENERO 2022 A DICIEMBRE 2022      

RUBROS Unidad 
Costo  

Unidad 

Nº de  

meses 

Cantid. 

alumnos 
  TOTAL 

  

        
I. 

INGRESOS            790,200.00 

   GRUPO I            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO II            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO III           

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO IV            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO V            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO VI            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO VII            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO VIII            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO IX            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  



 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
                           ESCUELA DE POSGRADO 
                 “MSc. Francis Villena Rodríguez” 

 

 

 

Av. Huamachuco N° 1130 - Ciudad Universitaria                       E-mail: postgrado@unprg.edu.pe                           

Teléfonos:  074-284343 / 942692109                       Web: www.epgunprg.edu.pe 

RUBROS Unidad 
Costo  

Unidad 

Nº de  

meses 

Cantid. 

alumnos 

  TOTAL 

  

        
I. 

INGRESOS             

   GRUPO X            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO XI            

  IDIOMA - INGLES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO I            

  IDIOMA - PORTUGUES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO II            

  IDIOMA - PORTUGUES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO III            

  IDIOMA - PORTUGUES            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO I            

  IDIOMA - ITALIANO            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO II            

  IDIOMA - ITALIANO            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO I            

  IDIOMA - QUECHUA            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

   GRUPO II            

  IDIOMA - QUECHUA            

  Matrícula /Semestre S/      100.00  1 30           3,000.00  

  Pensiones /cuotas mensuales S/     200.00  6 30         36,000.00  

  SUBTOTAL S/             702,000.00  

  

EXAMEN SUFICIENCIA 

IDIOMAS Y CONSTANCIA S/      150.00  12 15         27,000.00  

  EXAMEN EXTRAORDINARIO S/     250.00  12 2           6,000.00  

  

CONVALIDACIÓN DE 

IDIOMAS S/      120.00  12 30         43,200.00  

  

CONSTANCIAS DE ESTUDIOS 

IDIOMAS S/       20.00  12 50         12,000.00  

  SUBTOTAL                88,200.00  

        

 
 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
                           ESCUELA DE POSGRADO 
                 “MSc. Francis Villena Rodríguez” 

 

 

 

Av. Huamachuco N° 1130 - Ciudad Universitaria                       E-mail: postgrado@unprg.edu.pe                           

Teléfonos:  074-284343 / 942692109                       Web: www.epgunprg.edu.pe 

 

 

II.  EGRESO                 537,168.00  

            
 

  

A.  Gastos de Enseñanza        450,000.00  

2.3.2.7.11.99 Docentes Invitados S/  2,000.00  12 12       288,000.00  

2.3.2.7.11.99 Docentes UNPRG S/  2,000.00  12 6       144,000.00  

2.3.2.7.11.99 

Docentes Invitados(Examen de 

suficiencia) S/       50.00  12 15           9,000.00  

2.3.2.7.11.99 

Docentes UNPRG (Examen de 

suficiencia) S/       50.00  12 15           9,000.00  

B.  Gastos Operativos          57,228.00  

2.1.1.5.2.99 Administrador EPG S/       85.00  12             1,020.00  

2.1.1.5.2.99 Jefe Unidad de Idiomas S/  2,000.00  12           24,000.00  

2.1.1.1.2.99 

Logística, tramite 

documentario y cobranzas   S/       25.00  12 3               900.00  

2.1.1.1.2.99  Aseo y Limpieza S/        15.00  12 5               900.00  

2.1.1.1.2.100 Asistente de servicios generales S/        17.00  12 7            1,428.00  

2.1.1.1.2.101 Técnico contable financiero S/       35.00  12 1               420.00  

2.1.1.5.2.99 Jefe de Unidad Tele-Educación S/  2,000.00  12 1          24,000.00  

2.1.1.5.2.100 

Diseñador Web Tele 

Educación S/       60.00  12 1               720.00  

2.1.1.1.2.99 Asistente Imagen Institucional S/      100.00  12 2            2,400.00  

2.3.2 7.3 2 

Jefe de Oficina de Calidad 

Educativa S/       70.00  12 1               840.00  

2.3.2 7.3 2 

Asistente de Oficina de 

Calidad Educativa S/       50.00  12 1               600.00  

C. Material y equipo didáctico a utilizar (Estimado /Mensual)            1,800.00  

2.3.1 5.1 2 

Papelería en general útiles y 

materiales de oficina  S/       60.00  12                720.00  

2.3.2.7.11.99 Fotocopias y otros S/        10.00  12                120.00  

2.3.2 4.1 1 

Servicio de mantenimiento, 

acondicionamiento y 

reparación. S/       80.00  12                960.00  
 

 

D. Mantenimiento Edificaciones y comunicaciones.               720.00  

2.3.2 4.1 1 Infraestructura S/ 

      

50.00  12                600.00  

2.3,1 6 1 2 Comunicaciones S/ 

       

10.00  12                120.00  

E.  Gastos en servicios            26,220.00  

2.3.1 5.4 1 

Electricidad iluminación 

electrónica S/ 

      

50.00  12                600.00  

2.3.2 2.4 2 

Servicios de publicidad y 

difusión S/ 

       

10.00  12                120.00  

2.3.2 2.2 3 Gastos en Internet S/ 

      

25.00  12                300.00  

2.3.2 3.1 2 

Servicio de Seguridad y 

vigilancia S/ 

     

100.00  12 6           7,200.00  

2.1.1.1.1.3 Personal contrato plazo fijo S/ 

      

50.00  12 3           1,800.00  

2.3.2.8.1.1 

Contrato Administrativo de 

Serv. CAS S/ 

      

80.00  12 15         14,400.00  



 

UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO 
                           ESCUELA DE POSGRADO 
                 “MSc. Francis Villena Rodríguez” 

 

 

 

Av. Huamachuco N° 1130 - Ciudad Universitaria                       E-mail: postgrado@unprg.edu.pe                           

Teléfonos:  074-284343 / 942692109                       Web: www.epgunprg.edu.pe 

2.3.2.7.11.99 

Plataforma de video 

conferencia S/ 

     

100.00  12             1,200.00  

2.3.2.5.1.99 Servidor Virtual ( nube)  S/ 

      

50.00  12                600.00  

        
F.  Pasajes, Hospedaje y Consumo de Alimentos                   -    

2.3.2.7.11.99  Pasajes  S/             -    0                        -    

2.3.2.7.11.99 

Hospedaje y consumo de 

alimentos S/             -    0                        -    

G.  Gastos Financieros           1,200.00  

2.3.2 6.2 1 

Com. portes y mantenimiento 

bancarios. S/ 

     

100.00  12              1,200.00  

        
H.  VALOR TOTAL DEL SERVICIO EDUCATIVO                537,168.00  

        
I.  MARGEN SUPERÁVIT    32%          253,032.00  

       
Administración UNPRG (para cumplir meta 

Presupuestaria)  

  35%        88,561.20  

Vice Rectorado de Investigación (Para cumplir 

Metas Presupuestaria)  

  20%        50,606.40  

Escuela de Posgrado. (Construcción e 

implementación y otros) 

  30%        75,909.60  

Presupuesto de la UNPRG (Gastos por servicios de 

la UNPRG 

  10%        25,303.20  

Cumplir metas Presupuestaria de Responsabilidad 

Social y medio ambiente  

  5%         12,651.60  

 

 

 

 

 

 

 

Dra.  OLINDA LUZMILA VIGO VARGAS                        Ing. SHEYLA VANNINA MILUSKA PÉREZ RIOJAS 

              Directora (e) EPG         Secretaria Docente (e) EPG  

 

/DCHP  
 

 

 

 
 


